Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
         «29» марта 2024 г.                                                                           № 80
с. Красный Чикой

Об обращении депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к губернатору Забайкальского края А.М. Осипову, к и.о. руководителя Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края О.Н. Дорожковой
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела экономического прогнозирования, анализа и сельского хозяйства Н.В. Карбушевой о цене на дрова, используемой при начислении компенсации расходов за твердое топливо, Совет решил:

     1. Обратиться к губернатору Забайкальского края А.М. Осипову, к и.о. руководителя Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края О.Н. Дорожковой с предложением о пересмотре цены на дрова, используемой при начислении компенсации расходов за дрова.
     2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Председатель Совета
муниципального района                                                                      Н.Б. Жуков
«Красночикойский район»

                           Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

                                                    ОБРАЩЕНИЕ
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к губернатору Забайкальского края А.М. Осипову,
к и.о. руководителя Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края О.Н. Дорожковой

Уважаемый Александр Михайлович!
Уважаемая Оксана Николаевна!
В районе несколько лет растёт социальное напряжение и недовольство среди населения, пользующегося компенсацией расходов на оплату твёрдого топлива. Утверждённая РСТ цена на твёрдое топливо составляет 776,79 руб./м3, а фактически сложившаяся рыночная цена от 2000 до 2500 руб./м3. Убедительно просим Вас пересмотреть цену дров, используемую в расчёте компенсации, в размере 2500 руб. за м3.

                                                                                     Принято решением Совета
                                                             муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
[bookmark: _GoBack]                                                              от  «29» марта 2024 года  № 80